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PROFILI: BASHKËPUNËTOR 
PROFESIONAL I INFERMIERISË 

 

PLANI MËSIMOR SIPAS KLASAVE 

Klasat Totali i 
orëve  10 11 12 

Lëndët e përgjithshme  16 (560) 13 (455) 11 (352) 40 (1367) 

Gjuhë shqipe 3 (105) 3 (105) 3 (96)  

Gjuhë angleze 2 (70) 2 (70) 2 (64)  

Gjuhë gjermane 1 ( 35) 1 (35) /  

Matematikë 2 (70) 2 (70) 2 (64)  
Edukatë fizike, sportet dhe shëndeti 2 (70) 2 (70) 2 (64)  
Fizikë 1 (35) 1 (35) /  
Biologji 2 (70) 1 (35) 1 (32)  
Kimi 2 (70) 1 (35) 1 (32)  
Psikologji 1 (35) / /  

Lëndët profesiponale 16 (560) 19 (665) 21 (672) 56 (1897) 
Ndërtimi dhe funksioni i trupit të njeriut 3+1 (140)    
Etika në shëndetësi  1+0 (35)   
Edukimi shëndetësor dhe parandalimi i 
infeksionit 

2+1 (105)    

TIK 2+0 (70) 2+0 (70) 1+0 (32)  
Ndërmarrësi   1+0 (32)  

Farmakologji me dozologji  1+0 (35)   

Biokimi klinike dhe diagnostikë 
laboratorike 

  1+1 (64)  

Kujdesi shëndetësor 2+4 (210)    

Shëndeti dhe sëmundjet te njeriu I dhe II  1+3 (140) 1+3 (128)  

Kirirgji me përkujdesje  2+3 (175)   

Kujdesi ndaj të sëmurëve me sëmundje 
infektive 

 1+2 (105)   

Shëndeti dhe sëmundjet te fëmijët  1+1 (70)   

Gjinekologji me obstetrikë   2+5 (224)  

Neuropsikiatri me kujdes   1+3 (128)  

Modulet zgjedhore 1+0 (35) 1+0 (35) 1+0 (32)  

     

Totali i orëve mësimore minimale për 
teori dhe praktikë 

32 (1120) 32 (1120) 32 (1024) 96 (3264) 

 

 

 


